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Blisko 30 tys. mieszkańców naszego miasta i gości odwiedziło Park Solankowy podczas Inowrocławskiego Festiwalu Światła i Smaku. Po wspólnym odliczaniu przed muszlą koncerto-
wą, Solanki rozbłysnęły feerią wielobarwnych świateł, które wydobyły piękno z architektury zieleni, a także z obiektów znajdujących się w parku. Festiwalowi towarzyszył m.in. zorgani-
zowany w tężni występ duetu Electrica Duo – Kasia&Paula (koncert na skrzypce z laserowym smyczkiem i harfę) połączony z pokazem laserów. W muszli koncertowej odbyły się poka-
zy teatru ognia, tańców rewiowych oraz koncert zespołu „Time for Brass”. Podczas drugiego dnia festiwalu można było spróbować kujawskich potraw, m.in. przysmaków z gęsiny ser-
wowanych przez znanego mistrza sztuki kulinarnej Roberta Sowę. W sumie wydano 1,6 tys. porcji gęsiny. Poniżej fotoreportaż z festiwalu.

Światło ze smakiem w Solankach

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Wojsko buduje mostek

Procedury przetargowe 
(trwające i w przygotowaniu):

- zaprojektowanie i wybudowanie solankowego basenu re-
kreacyjnego(w pobliżu hotelu „Park”),
- wykonanie oświetlenia ul. Chabrowej,
- wykonanie oświetlenia ul. Brzozowej,
- wykonanie tablic upamiętniających osoby, które zasadziły 
pamiątkowe drzewa w Solankach.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, 
których realizacja wkrótce się rozpocznie:

- zaprojektowanie i wykonanie pijalni wód mineralnych,
- remont mostku w Parku Solankowym,
- budowa budynku socjalnego przy ul. Wojska Polskiego,
- przebudowa stadionu miejskiego przy ul. Macieja Wierz-
bińskiego,
- wykonanie zieleni w nowej części Parku Solankowego,
- modernizacja tzw. kładki pakoskiej,
- budowa oświetlenia ul. Juliusza Trzcińskiego,
- budowa boiska wielofunkcyjnego w ramach rządowego 
programu „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Gimnazjum nr 2,

- budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieci wo-
dociągowej w strefie zachodniej Inowrocławskiego Obsza-
ru Gospodarczego przy ul. Pakoskiej,
- budowa drogi dojazdowej wewnętrznej w strefie północ-
nej Inowrocławskiego Obszaru Gospodarczego (w rejonie 
ul. Szosa Bydgoska) wraz z budową kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej, sieci wodociągowej i oświetlenia,
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej – ulice: Poznańska i Ba-
gienna,
- budowa oświetlenia ul. Kamiennej,
- wykonanie modelu średniowiecznego klasztoru francisz-
kanów,
- budowa dwóch odcinków sieci wodociągowej: w ul. Jęcz-
miennej i w ul. Zielnej,
- modernizacja i rozbudowa sieci monitoringu miejskiego.

Inwestycje zakończone:
- budowa łącznika ul. Metalowców z ul. Toruńską,
- przebudowa ulic: Henryka Czamana i Stanisława Łuczaka,
- budowa ścieżki rowerowej od ul. Szarych Szeregów do  
ul. Ludwika Błażka.

Trwa budowa nowego mostku na stawie w Parku 
Solankowym. Przypomnijmy, że inwestycja ta jest re-
zultatem porozumienia podpisanego pomiędzy Prezy-
dentem Inowrocławia  Ryszardem Brejzą  a Dowódcą 
2. Inowrocławskiego Pułku Komunikacyjnego płk. Artu-
rem Talikiem. To żołnierze właśnie z tej jednostki bu-
dują nowy most. Dla nich to przede wszystkim zadanie 
szkoleniowe. Miasto zapewnia m.in. materiały budowla-
ne. Dotychczas przede wszystkim udało się zdemonto-
wać konstrukcję, wbić ponad dziewięćdziesiąt pali, które 
będą podpierały przęsła. Prace zostaną zakończone już 
w ciągu najbliższych kilku tygodni. 

Prawdopodobnie z 6 zł do 5,10 zł za m kw. obniżo-
na zostanie tzw. stawka bazowa czynszu za miesz-
kania komunalne. Taką propozycję złożył Prezydent 
Inowrocławia Ryszard Brejza podczas spotkania  
z mieszkańcami. Ostateczną decyzję podejmie Rada 
Miejska Inowrocławia w trakcie wrześniowej sesji. 

Prezydent spotkał się 8 września w ratuszu z lokato-
rami mieszkań komunalnych, którzy zwrócili się o rozło-
żenie w czasie podwyżek czynszu uważając ich wysokość 
(tj. 6 zł za m kw. tzw. stawki bazowej) za zbyt drastycz-
ną. W spotkaniu wzięli także udział: Wojciech Piniewski, 
Zastępca Prezydenta Inowrocławia, Tomasz Marcinkow-
ski, Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia, wice-
przewodniczący rady: Maciej Szota, Waldemar Wąśniew-
ski i Zbigniew Zygora. Zabierający głos w dyskusji loka-
torzy w większości wcześniej podpisali pismo protestują-
cych w sprawie podwyżek. Mimo to prosili o to, aby nie 
łączyć ich z grupą osób agresywnie zachowujących się  
5 września pod Urzędem Miasta Inowrocławia, która we-
dług lokatorów biorących udział w spotkaniu w ratuszu, 
dążyła do wywołania medialnej awantury, a nie uzyska-
nia pomocy dla najbiedniejszych mieszkańców. Lokato-
rzy poinformowali prezydenta, iż część najgłośniej prote-
stujących pod ratuszem, to ich sąsiedzi, którzy od lat nie 
płacą czynszów, a zajmują niejednokrotnie niskoczynszo-
we lokale socjalne (1,80 zł za m kw.), do których kosztów 
utrzymania dopłacają pozostali mieszkańcy. Grupa re-
prezentująca lokatorów mieszkań komunalnych wyrazi-
ła także swoje zaskoczenie z powodu podawanych wcze-
śniej informacji, iż w proteście pod urzędem brało udział 

kilkaset osób. Tymczasem, co potwierdziła policja, było to 
kilkudziesięciu ludzi. 

Podczas spotkania lokatorzy podkreślali, że tak znacz-
na podwyżka spowoduje, że w wielu przypadkach będzie 
im bardzo trudno się utrzymać. Stąd pojawiły się proś-
by o ponowne przeanalizowanie sytuacji i np. rozłoże-
nie w czasie wzrostu opłat. Podsumowując rozmowę pre-
zydent podkreślił, iż żadna władza demokratyczna nie 
może bez należytego wsparcia społecznego wprowadzać 
w życie decyzji w skutkach dotkliwych dla mieszkańców.  
– W tej sprawie forsowaliśmy rozwiązania z całą pew-
nością korzystne długofalowo dla lokatorów i mia-
sta, ale przy zdecydowanym sprzeciwie zainteresowa-
nych i obojętności innych. Nie tak wyobrażam sobie peł-
nienie funkcji Prezydenta Inowrocławia oraz realizowa-
nie zasad państwa obywatelskiego. W związku z tym 
składam do Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowro-
cławia projekt zmiany uchwały w sprawie wieloletnie-
go programu gospodarowania mieszkaniowym zaso-
bem gminy Miasto Inowrocław na lata 2007-2011. Pro-
ponuję obniżyć tzw. stawkę bazową z 6 zł do 5,10 zł za 
m kw. – zadeklarował prezydent. Uczestnicy spotkania 
z zadowoleniem przyjęli propozycję prezydenta. Jeśli rad-
ni zaaprobują to rozwiązanie, to z tytułu czynszów do bu-
dżetu miasta w 2012 r. wpłynie o 1,5 mln zł mniej niż to 
pierwotnie planowano. Prezydent stwierdził również, iż 
zwróci się do Rady Miejskiej Inowrocławia o wyrażenie 
zgody na dokonanie przez komisję rewizyjną kontroli wy-
datków na remonty mieszkań komunalnych, a następnie 
poinformowanie o jej wynikach mieszkańców. 

Czynsze będą niższe?

Uroczyste zakończenie pierwszego etapu remon-
tu stadionu przy ul. Macieja Wierzbińskiego zapla-
nowane na 6 października, zostanie przesunięte do 
czasu zakończenia prac przy budowie bieżni. Powo-
dem opóźnienia jest uszkodzenie podczas niedawnej 
ulewy części warstwy poliuretanowej bieżni. 

Przypomnijmy, w poprzednim numerze „Naszego Mia-
sta Inowrocław” informowaliśmy, że dzięki staraniom Po-
sła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy udało się uzyskać do-
datkowe 3 mln zł ministerialnej dotacji. Za te pieniądze 
będzie można wybudować m.in. pierwsze w Inowrocła-
wiu pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej ze sztuczna 
nawierzchnią. 

To w przyszłości. Natomiast  na 6 października zapla-
nowano uroczyste zakończenie pierwszego etapu inwe-
stycji. Prace obejmowały m.in. wybudowanie nowej try-

buny głównej, wejścia oraz powstanie bieżni z nawierzch-
nią poliuretanową. I to właśnie na finiszu inwestycji do-
szło do niespodziewanego opóźnienia. Okazało się, że 
podczas jednej z wrześniowych ulew część nawierzchni 
oraz granulatu wykorzystywanego do budowy bieżni zo-
stała zanieczyszczona. Konieczne okazało się m.in. czysz-
czenie nawierzchni i dopiero następnie możliwe będzie 
dokończenie budowy. – Wszystkie w tym zakresie do-
datkowe prace zostaną wykonane na koszt wykonawcy,  
a nie miasta jako inwestora. Nie odbierzemy wyremon-
towanego stadionu dopóki nie będziemy mieli pewno-
ści, że prace przeprowadzono zgodnie z naszymi ocze-
kiwaniami. Lepiej poczekać i mieć gwarancję dobrze zre-
alizowanej inwestycji – stwierdził Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza. O postępie prac będziemy informowali 
w kolejnych wydaniach „Naszego Miasta Inowrocław”.

Ulewa opóźni otwarcie stadionu

Do końca października przyjmowane będą zgło-
szenia do konkursu „Mister Budownictwa – Inowro-
cław 2011”.

Celem plebiscytu jest wybór obiektu budowlanego, któ-
rego m.in. forma architektoniczna, jakość wykonania, wła-
ściwości użytkowe i nowatorskie rozwiązania technolo-
giczne predysponują budynek do roli wizytówki Inowro-
cławia. 

Zgłaszać można wyłącznie obiekty budowlane z Ino-
wrocławia, oddane do użytku w terminie do 15 paździer-
nika br. Budynki powinny się wyróżniać architekturą, roz-
wiązaniami konstrukcyjnymi, jakością wykonania oraz za-
gospodarowaniem. Organizatorzy konkursu przewidzieli 
dwie kategorie: obiekty nowo wybudowane oraz adapta-
cje, remonty i przebudowy. Zgłoszenia przyjmowane są od: 
właścicieli budynków, inwestorów, użytkowników, wyko-
nawców, projektantów oraz organizacji i innych osób (po 
uzgodnieniu z wcześniej wymienionymi). Na budynki, spo-
śród których wybierany będzie tegoroczny Mister Budow-
nictwa, swój głos będą mogli oddać mieszkańcy głosując 
drogą elektroniczną (e-mail: rozwoj@inowroclaw.pl). Wię-
cej na temat tego głosowania napiszemy w następnym nu-
merze informatora, bowiem swój typ mieszkańcy będą 
wskazywać dopiero po zakończeniu przyjmowania zgło-
szeń i przedstawieniu wszystkich kandydatur.

Formularze zgłoszenia dostępne są na stronie interne-
towej www.inowroclaw.pl oraz w Wydziale Inwestycji, 
Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich Urzędu 
Miasta Inowrocławia (ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 33,  
tel. 52-35-55-230 lub 235, e-mail: rozwoj@inowroclaw.pl).

Budowlana wizytówka

Fot. Beata Zarzycka
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Rozmowa ze Zdzisławą Adamską

Jest Pani współwłaścicielką kamienicy przy ul. Marulewskiej 33. W ramach tzw. 
premii kompensacyjnej udało się Pani pozyskać kilkadziesiąt tysięcy złotych na re-
mont. Proszę wyjaśnić naszym Czytelnikom, w jaki sposób można starać się o ta-
kie środki?
- O wsparcie na remont mogą występować właściciele, którzy potrafią udokumentować, 
iż w latach 1994-2005 ich budynki zajmowane były przez lokatorów z tzw. przydziału ad-
ministracyjnego. Ponadto od 1994 r. trzeba być właścicielem (lub spadkobiercą). O premię 
należy wystąpić do Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie (strona internetowa 
www.bgk.com.pl), gdzie udzielane są też szczegółowe informacje na temat całej proce-
dury. Pieniądze należy przeznaczyć na pokrycie kosztów remontu. Sfinansować należy re-
mont ze środków własnych lub pozyskać kredyt z BGK albo skorzystać z kredytu pomo-
stowego. Istotne jest, iż w odniesieniu do jednego budynku  tzw. premię kompensacyjną 
przyznaje się tylko raz. 

Kiedy następuje przekazanie pieniędzy?
- Zwrot kosztów odbywa się po zakończeniu inwestycji. Składając wniosek trzeba przed-
stawić m.in. dokładny plan remontu oraz kosztorys. Natomiast po zgłoszeniu, że pra-
ce zostały zakończone bank zleca przeprowadzenie audytu i dopiero po potwierdzeniu, 
iż dokumentacja zgadza się z tym co zostało rzeczywiście wykonane, możliwe jest prze-
kazanie pieniędzy. Cała procedura uzyskania premii i rozliczenia remontu z pewnością nie 
należy do najprostszych. Mimo to zachęcam wszystkich, którzy mogą z tej pomocy sko-
rzystać, aby sięgali po wsparcie. Mnie się udało i jestem pewna, że z innymi będzie po-
dobnie. 

Na jakie prace przeznaczyła Pani wsparcie?
- Przyznano mi ok. 90 tys. zł. Pieniądze te to tylko część kwoty potrzebnej na remont, ale 
udało mi się m.in. przeprowadzić remont klatki schodowej, wymienić drzwi wejściowe, 
zmodernizować instalację sanitarną zewnętrzną, odbudować kominy i schody zewnętrz-
ne, zadbać o elewację oraz w dziewięciu mieszkaniach wymienić okna. Co prawda po-
trzeby są jeszcze większe, ale i tak było to istotne wsparcie. 

Pieniądze na remonty prywatnych kamienic 

Zagrali ino-rocka

Tegoroczne Targi Młodych rozpoczęły się śniadaniem na trawie (na zdjęciu) przy ul. Ma-
cieja Wierzbińskiego. W hali widowiskowo-sportowej swoją ofertę prezentowały organiza-
cje działające na rzecz młodzieży, można było także obejrzeć m.in. pokazy Capoeiry i tańca. 
Na scenie przed halą prezentowały się takie zespoły jak: Nevermind, Teddy Picker oraz Bez 
Nazwisk. Imprezą towarzyszącą targom był TM Music Festival zorganizowany 16-17 wrze-
śnia w Teatrze Letnim, gdzie wystąpili m.in. Robert M. i Kalwi & Remi. 

Śniadanie podczas targów
Po raz dziewiąty Prezydent Inowrocławia przyznał stypendia młodym mieszkańcom 

naszego miasta, którzy podejmują studia dzienne i wyróżniają się szczególnymi osią-
gnięciami naukowymi, a jednocześnie znajdują się w nienajlepszej sytuacji materialnej.

Spośród ośmiu osób wnioskujących o stypendium, komisja oceniająca wnioski wskazała 
cztery osoby, które w najwyższy sposób spełniły wszystkie kryteria formalne, zawarte w re-
gulaminie stypendialnym.

Tegorocznymi stypendystami zostali: Maja Drzazgowska, Kamil Gofron, Angeli-
ka Graf i Albert Szczepaniak (wszyscy są absolwentami I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Jana Kasprowicza).  

Jakie studia podejmują inowrocławscy stypendyści? Maja Drzazgowska wybrała kierunek 
lekarski na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie, Kamil Gofron będzie studiował 
politologię na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, natomiast Angelika Graf podejmie 
studia w zakresie matematyki na Politechnice Poznańskiej, zaś Albert Szczepaniak swoją naukę 
będzie kontynuował na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W uroczystości wręczenia przez Prezydenta Inowrocławia Ryszarda Brejzę stypendiów, 
zorganizowanej w sali kominkowej ratusza, wzięła udział dwójka ubiegłorocznych stypendy-
stów: Magdalena Penkała i Wiktor Folta. W mininym roku akademickim wparcie otrzymy-
wała także Magdalena Budrewicz. 

Od 2003 r. z pomocy materialnej skorzystało 21 stypendystów Prezydenta Inowrocławia. Do 
tego grona dołącza czworo tegorocznych wyróżnionych.

Stypendium jest wypłacane przez 12 miesięcy, począwszy od października, a jego jednora-
zowa wysokość to 450 zł.                                                                                                                  (JN)

Stypendia dla młodych

Kamienica przy ul. Marulewskiej 33.

Miłośnicy rockowych brzmień na najwyższym poziomie, którzy zjecha-
li do Inowrocławia niemal z całego kraju, z pewnością się nie zawiedli bio-
rąc udział w zorganizowanym już po raz czwarty w naszym mieście, festiwa-
lu Ino-Rock. 

Gwiazdą tegorocznych koncertów był  Brendan Perry (na zdjęciu obok), kom-
pozytor, wokalista, multiinstrumentalista i współzałożyciel legendarnej grupy Dead 
Can Dance. Na scenie Teatru Letniego wystąpiły także zespoły: Pain od Salvation – ich 
utwory to mieszanina metalu, popu, funky, disco bluesa, gotyku, folku z arabskimi  
i orientalnymi wpływami, brytyjska grupa rockowa Wolf People i szczecińska forma-
cja Lebowski grająca muzykę z pogranicza art rocka, muzyki filmowej, eksperymen-
talnej i improwizacyjnej. 

Przypomnijmy, w 2010 r. do Inowrocławia przyjechały grupy: brytyjska Anathema 
oraz Ozric Tentacles, którego muzycy po raz pierwszy koncertowali w naszym kraju, 
norweski zespół Airbag grający muzykę klimatem zbliżoną do Pink Floyd i polska for-
macja Votum. 

Fot. Beata Zarzycka
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WYBORY PARLAMENTARNE 2011
Na 9 października zaplanowano wybory do Sejmu i Senatu RP. Głosować będzie można w czterdziestu dziewięciu siedzibach obwodowych komisji wyborczych. Lokalne wyborcze 

będą czynne w godz. 7.00-21.00. Poniżej przedstawiamy szczegółowy wykaz siedzib obwodowych komisji wyborczych i granic obwodów głosowania oraz informacje np. na temat tego 
w jaki sposób osoby niepełnosprawne będą mogły dojechać, aby zagłosować. 

1. PGKiM sp. z o.o., ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 33 – ulice: al. Okrężna 1-62, Dubienka, Kruśliwiecka, 
ks. Piotra Wawrzyniaka, Łucjana Grabskiego, Magazynowa;
2. ZSP nr 3, ul. Dworcowa 25 – ulice: Dworcowa, Metalowców, Osiedle Bydgoskie, Składowa, Szklarska, Szo-
sa Bydgoska;
3. Świetlica KSM, Al. Mikołaja Kopernika 7 (lokal wyborczy dostosowany do potrzeb osób niepełnospraw-
nych) – ulice: Al. Mikołaja Kopernika, gen. Władysława Sikorskiego, Skwer Prymasa Stefana Wyszyńskiego;
4. Gimnazjum nr 4, ul. Ignacego Daszyńskiego 29 – ulice: al. Okrężna od nr. 63 do końca, Armii Krajowej, 
Harcerstwa Polskiego, Władysława Broniewskiego;
5. II LO, ul. Marii Konopnickiej 15 – ulice: Ignacego Daszyńskiego, Marii Konopnickiej;
6. Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Zygmunta Wilkowskiego 32 (lokal wyborczy 
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych) – ulice: al. Powstańców, Boczna, Pakoska, Przy Stawku, 
Skwer ks. Adama Fabianowskiego, Zygmunta Wilkońskiego;
7. III LO, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 53 – ulice: al. Henryka Sienkiewicza, Grodzka, Prezydenta Ga-
briela Narutowicza, Skwer Jana Pawła II, Skwer Obrońców Inowrocławia, Ustronie; 
8. Zespół Szkół, ul. Solankowa 21 (lokal wyborczy dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych) 
– ulice: Prezydenta Franklina Roosevelta, Solankowa;
9. Filia nr 4 Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, ul. Poprzeczna 29 – ulice: Biskupa Antoniego Lau-
bitza, Cmentarna, Jana Kasprowicza, Karola Libelta, Karola Marcinkowskiego, ks. Romana Zientarskiego, Or-
łowska, plac Jana Kasprowicza, Plebanka, Poprzeczna, Przypadek, Skwer Sybiraków, Toruńska 28-44 (parzy-
ste i nieparzyste);
10. Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48 (obwodowa komisja wyborcza 
wyznaczona dla celów głosowania korespondencyjnego) – ulice: Bartka 
Nowaka, Dojazdowa, Henryka Czamana, hm. Marcina Strachanowskie-
go, Izydora Sobeckiego, Jacewska 1-22, Jacewska 24-42, Kazimierza Bu-
rzyńskiego, Lotnicza, Młyńska, Obwodowa, Piotra Bartoszcze, Powstańca 
Kwiatkowskiego, Powstańców Warszawy, Przy Stadionie, Radosna, Rodu 
Czaplów, Rzemieślnicza, Stanisława Łuczaka, Stanisława Szenica, Stare 
Miasto, Stolarska, Szczęśliwa, Szybowcowa, Toruńska od nr. 83 do koń-

ca (nieparzyste), Zamknięta; 

11. Gimnazjum nr 1, ul. Toruńska 46-48 – ulice: Jacewska 23, Józefa 
Chociszewskiego, Toruńska 45-81 (nieparzyste), Toruńska od nr. 46 do końca  
(parzyste);
12. Przedszkole nr 14 „Muzyczna Kraina”, ul. Marii Skłodowskiej-Cu-
rie 41 – ulice: Andrzeja Rakoczego, Błonie, Droga do Lotniska, Działowa, 
Ikara, Józefa Dankowskiego, Marii Skłodowskiej-Curie, Okrężek, Osiedle 
Okrężek, Remigiusza Jankowskiego, Śniadeckich, Zielona; 
13. SP 16, ul. Zygmunta Kurka 16 (lokal wyborczy dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych) – ulice: Bursztynowa, Dąbrówki, Długa 1-15, Glin-
ki, Jacewska od nr. 43 do końca, Jerzego Wróblewskiego, Kruszańska, Rogo-
wa, Św. Ducha od nr. 85 do końca, Władysława Hermana, Zygmunta Kurka; 
14. I LO, ul. 3 Maja 11/13 – ulice: Jana Kilińskiego, Kościelna, Królowej Ja-
dwigi, Łączna, 3 Maja, Najświętszej Marii Panny, plac Klasztorny, Rynek, 
Skwer Andrzeja Szwajkerta ps. „Jędruś”, Szkolna, Średnia, Tadeusza Ko-
ściuszki, Toruńska 1-26; 
15. Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16 
(obwodowa komisja wyborcza wyznaczona dla celów głosowania kore-
spondencyjnego) – ulice: Farna, Henryka Fryderyka Hoyera, Ignacego Paderewskiego, Kasztelańska 1-28, Krę-
ta, ks. Bogdana Gordona, Przesmyk, Stanisława Staszica, Studzienna, 6 Stycznia, Św. Mikołaja, Wodna, Zofiówka;
16. Dom Pomocy Społecznej, ul. Macieja Wierzbińskiego 49 (lokal wyborczy dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych) – Dom Pomocy Społecznej; 
17. Zakład Robót Publicznych, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 15 – ulice: Adama Poszwińskiego, Bat-
kowska, Bluszczowa, Chmielna, Franciszka Becińskiego, Grochowa, Jakuba Jasińskiego, Jęczmienna, Józefa Ula-
towskiego, Lniana, Łubinowa, Macieja Wierzbińskiego, Marcelego Kujawy Połczyńskiego, Niemojewskich, Psze-
niczna, Rąbińska, Rzepakowa, Słonecznikowa, Stanisława Waszaka, Szparagowa, Warsztatowa, Zielna, Żytnia; 
18. Inowrocławskie Kopalnie Soli „Solino” S.A., ul. Św. Ducha 26a – ulice: Andrzeja, Kasztelańska od 
nr. 29 do końca, Krótka, Mała Andrzeja, Mała Rybnicka, Rybnicka, Rzeźnicka, Szeroka, Św. Ducha 1-84, Wałowa; 
19. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90 (lokal wyborczy dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych) – ulica Bolesława Krzywoustego;
20. Administracja Osiedla Piastowskiego KSM, ul.  Bolesława Krzywoustego 23 – ulice: Długa od nr. 16 do 
końca, Lipowa od nr. 43 do końca (nieparzyste); 
21. Przedszkole Niepubliczne „Pod Tęczą”, ul. Władysława Łokietka 2 (obwodowa komisja wyborcza wy-
znaczona dla celów głosowania korespondencyjnego) – ulica Władysława Łokietka 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16; 
22. Klub KSM „Przydomek”, ul. Marulewska 7 – ulice: Cegielna, Marulewska 1-33 (nieparzyste), Władysła-
wa Jagiełły 1-17 (nieparzyste); 
23. Gimnazjum nr 3, ul. Władysława Łokietka 3 – ulice: Mieszka I 1-9, Władysława Łokietka 3, 5, 7, 9, 11, 13,15; 
24. Przedszkole nr 14 „Muzyczna Kraina”, ul. Św. Ducha 86 – ulice: Mieszka I od nr. 10 do końca, Władysła-
wa Łokietka 29-49; 
25. SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7 – ulice: Brzozowa, Jagiellońska, Jana III Sobieskiego, Jaśminowa, Juliu-
sza Trzcińskiego, Kasztanowa, Kazimierza Jagiellończyka, Kątna, Konwaliowa, ks. Dobromira Ziarniaka, Lipowa 1-41 
(nieparzyste), Lipowa od nr. 2 do końca (parzyste), Marulewska od nr. 2 do końca (parzyste), Marulewska od nr. 35 
do końca (nieparzyste), Milenijna, Niezapominajki, Papuszy, Stefana Batorego, Stefana Czarnieckiego, Tulipanowa, 
Wierzbowa, Władysława Jagiełły od nr. 2 do końca (parzyste), Wrzosowa;

26. SP nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7 – ulice: Adama Znanieckiego, Bolesława Brodnickiego, Bo-
lesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, Brzoskwiniowa, Bukowa, Czesława Janczarskiego, Edwarda Poniń-
skiego, Ewy Szelburg-Zarembiny, Górnicza, Gronowa, Jagodowa, Jana Brzechwy, Jana Marcina Szancera, Jani-
ny Porazińskiej, Jesionowa, Józefa Kościelskiego, Kazimierza Kujawskiego, Kazimierza Odnowiciela, Kazimierza 
Sprawiedliwego, Kazimierza Wielkiego, Kornela Makuszyńskiego, Leona Czarlińskiego, Malinowa, Marii Kow-
nackiej, Miechowicka, Morelowa, Orzechowa, Różana, Skwer Kombatantów, Solna, Stanisława Sroczyńskie-
go, Stefana Knasta, Sylwestra Ranusa, Szymborska 11-104, Tomasza Graczykowskiego, Topolowa, Wiśniowa;
27. PWiK sp. z o.o., ul. ks. Bolesława Jaśkowskiego 14 – ulice: Czarna Droga, ks. Bolesława Jaśkowskiego, 
Kurowa, Podgórna, Poznańska 1-54, Szymborska 1-10, 10a, 10b, Świętokrzyska, Zapadłe; 
28. SP nr 10, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119 – ulice: Andrzeja Dybalskiego, Kolejowa, Kujawska, 
Ogrodowa, Stanisława Przybyszewskiego, Szymborska od nr. 105 do końca, Wiejska, Wielkopolska, Wikto-
ra Spornego, Władysława Reymonta; 
29. ZSP nr 1, ul. Poznańska 345 (obwodowa komisja wyborcza wyznaczona dla celów głosowania ko-
respondencyjnego) – ulice: Chabrowa, Dyngusowa, Franciszka Posadzego, Gdyńska, Kwiatowa, Makowa, 
Mątewska, Modrakowa, Mostowa, Piękna, Pokojowa, Polna, Poznańska od nr. 245 do końca (nieparzyste), 
Ruciana, Rumiankowa, Rzeczna, Słoneczna, Spokojna;
30. SP nr 9, ul. Chemiczna 9 – ulice: Bagienna, Chemiczna, Daniela Rakowicza, Deszczowa, Fabryczna, 
Jana Karola Maćkowskiego, Kamienna, Mikorzyńska, Nizinna, Notecka, Objazdowa, Popowicka, Poznańska 
od nr. 244 do końca (parzyste), Przemysłowa, Rolna, Skryta, Sodowa, Staropoznańska, Torowa, Wapienna;

31. ZSP nr 4, ul. Józefa Krzymińskiego 8 – ulice: Józefa Krzymińskiego, 
plac Bad Oeynhausen; 
32. ZSI, ul. Józefa Krzymińskiego 4 (lokal wyborczy dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych) – ulice: al. Niepodległości 1-21, gen. 
Franciszka Kleeberga, Marszałka Józefa Piłsudskiego, Wojska Polskie-
go 4-8;
33. Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi „Słoneczko”, ul. Ja-
nusza Kusocińskiego 11 (lokal wyborczy dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych) – ulice: al. Niepodległości 22-25, Janusza Kusocińskie-
go, Wojska Polskiego 9-14;

34. SP nr 4, ul. Janusza Kusocińskiego 24 – ulice: al. Niepodległości 
26-42 (parzyste), al. Niepodległości 27-33 (nieparzyste), Stanisława Wa-
chowiaka, Wojska Polskiego 1-3;
35. Przedszkole nr 20 „Kujawskie Dzieci”, ul. Wojska Polskiego 13a – 
ulice: Szarych Szeregów 2-22 (parzyste), Wojska Polskiego 15-36;
36. SP nr 4, ul. Szarych Szeregów 1 – ulice: Justyny Wichlińskiej, ks. Wła-
dysława Demskiego, płk. Witolda Roszkowskiego, ppłk. Józefa Owczar-
skiego, Prezydenta Apolinarego Jankowskiego, Szarych Szeregów 1-23  
(nieparzyste);
37. Gimnazjum nr 2, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7 – ulice: Henryka 
Arctowskiego, Ludwika Błażka, Wojska Polskiego od nr. 37 do końca; 
38. Gimnazjum nr 2, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7 – ulica Stanisła-
wa Kiełbasiewicza; 
39. Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Pomocy Upośle-
dzonym Umysłowo, ul. Emilii Plater 3 (lokal wyborczy dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, obwodowa komisja wyborcza wyznaczo-
na dla celów głosowania korespondencyjnego) – ulice: al. 800-lecia Inowro-

cławia 1-13, Emilii Plater, Genowefy Jaworskiej, Jana Molla, Maksymiliana Gruszczyńskiego, Pawła Cymsa;
40. Przedszkole nr 20 „Kujawskie dzieci”, ul. Iwana Alejnika 13 – ulice: al. 800-lecia Inowrocławia od 
nr. 14 do końca, Iwana Alejnika, 59 Pułku Piechoty, Romana Dmowskiego;
41. Cuiavia OSM w Inowrocławiu, ul. Nowa 32 – ulice: al. Niepodległości od nr. 35 do końca (nieparzy-
ste), Adama Asnyka, Adama Mickiewicza, Bolesława Leśmiana, Bolesława Prusa, Budowlana, Cicha, Cy-
priana Kamila Norwida, Elizy Orzeszkowej, Gustawa Zielińskiego, Gwarków, Jana Kochanowskiego, Jana 
z Ludziska, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Józefa Weyssenhoffa, Juliusza Słowackiego, Klemensa Janic-
kiego, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Leona Czaplickiego, Leona Kruczkowskiego, Mikołaja Reja, 
Nowa, Pogodna, Poznańska 55-243, Skwer PCK, Spółdzielców, Stanisława Wyspiańskiego, Stefana Żerom-
skiego, Tadeusza Boya Żeleńskiego, Transportowca, Wspólna, Zenona Kosidowskiego;
42. PTE Oddział w Bydgoszczy OWP Fundusz Rozwoju Przedsiębiorczości w Inowrocławiu, ul. Po-
znańska 185 – ulice: al. Niepodległości od nr. 44 do końca (parzyste);
43. PS ZOZ (szpital), ul. Poznańska 97 – PS ZOZ.
44. Areszt Śledczy, ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 46 – Areszt śledczy. 
45. Zespół Sanatoryjno-Szpitalny „Kujawiak”, ul. Zygmunta Wilkońskiego 23 – NZOZ „Solanki” 
Uzdrowisko Inowrocław, w skład którego wchodzą: Zespół Sanatoryjno-Szpitalny „Kujawiak”, Sanatorium 
„As”, Sanatorium „Ostoja”, Sanatorium „Kujawianka”; 
46. NZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe Ośrodek Rehabilitacji i Odnowy Biologicznej „Oaza”,  
ul. Świętokrzyska 76 (lokal wyborczy dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych) – NZOZ Sana-
torium Uzdrowiskowe Ośrodek Rehabilitacji i Odnowy Biologicznej „Oaza”;
47. Sanatorium Uzdrowiskowe „Przy Tężni” SP ZOZ, ul. Przy Stawku 12 – Sanatorium Uzdrowisko-
we „Przy Tężni” SP ZOZ; 
48. NZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe „Modrzew”, ul. Macieja Wierzbińskiego 50a – NZOZ Sana-
torium Uzdrowiskowe „Modrzew”;
49. NZOZ Centrum Uzdrowiskowe „Energetyk” sp. z o.o., ul. Zygmunta Wilkońskiego 2 – NZOZ 
Centrum Uzdrowiskowe „Energetyk” sp. z o.o.

- lokale wyborcze w dniu wyborów (9 października) 
czynne będą w godz. 7.00-21.00, 
 - wyborcom niepełnosprawnym zapewnione będą 
środki transportu i pomoc umożliwiająca dotarcie do 
obwodowych komisji wyborczych. Samochód przysto-
sowany do przejazdu osób niepełnosprawnych można 
rezerwować w dniu wyborów w godz. 7.00-21.00 pod 
nr. tel. 52-35-55-420, 52-35-55-333, 
 - po raz pierwszy osoby o znacznym lub umiarkowa-
nym stopniu niepełnosprawności mogą (jeśli dopełniłi 
wymogów formalnych) głosować korespondencyjnie,
 -  wyborca niepełnosprawny może zostać dopisany 
do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwo-
dzie głosowania spośród obwodów, w kórych znajdują 
się lokale wyborcze dostosowane do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych. Warunkiem jest złożenie  pisemnego 
wniosku w terminie do 26 września do UMI,
 - wyborca niepełnosprawny może głosować przy uży-
ciu nakładek na karty do głosowania sporządzonych  
w alfabecie Braille’a. Warunkiem jest przekazanie ta-
kiego zamiaru w terminie do 26 września do UMI, 
 - bliższe informacje dotyczące wyborów można zna-
leźć na stronach internetowych: www.bip.inowroclaw.
pl oraz www.pkw.gov.pl. 
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JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” przyznawa-
nymi przez Prezydenta RP odznaczeni zostali przez Prezy-
denta Inowrocławia Jubilaci świętujący w Urzędzie Stanu 
Cywilnego złote gody (50-lecie): Krystyna i Andrzej Miliń-
scy; Elżbieta i Bolesław Szulcowie; Helena i Jan Grzelakowie; 
Teresa i Łucjan Dragonowie oraz Jadwiga i Józef Sadowscy. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Elżbieta Bakumenko (Inowrocław) – Mirosław Pasin-
ski (Inowrocław); Edyta Nowak (Dzierzążno) – Tomasz 
Tkaczuk (Inowrocław); Grażyna Wudniak (Inowrocław) 
– Jarosław Bartkowiak (Inowrocław); Anna Piniaź (Ino-
wrocław) – Mariusz Stempowski (Inowrocław); Barba-
ra Borowska (Bożejewice) – Grzegorz Domański (Ino-
wrocław); Estera Ziarniecka (Inowrocław) – Daniel Noc-
ny (Oporówek); Ewa Szczepańska (Inowrocław) – Maciej 
Stachowiak (Inowrocław); Joanna Murawska (Inowro-
cław) – Jarosław Witek (Inowrocław); Ewelina Ciesielska 
(Inowrocław) – Mariusz Modry (Bydgoszcz); Anna Pyster 
(Inowrocław) – Olgierd Gedymin (Michałowice); Ewa Ku-
piszewska (Janowice) – Wojciech Skuza (Inowrocław). 

URODZENIA
Natalia Mielcarek – c. Emilii i Jarosława; Paweł Pacanow-
ski – s. Małgorzaty i Dariusza; Igor Kaźmierski – s. Małgo-
rzaty i Daniela; Filip Iglewski – s. Donaty i Tomasza; Karina 
Latańska – c. Eweliny i Łukasza; Jakub Latański – s. Eweli-
ny i Łukasza; Wiktor Sztama – s. Natalii i Wojciecha; Kac-
per Krężelewski – s. Honoraty i Sławosza; Wiktoria Mate-
la – c. Mariki i Tomasza; Wiktoria Maćkowiak – c. Moniki 
i Przemysława; Gabriel Matuszewski – s. Natalii i Łukasza; 
Nikola Bronka – c. Ilony i Piotra; Maria Kowal – c. Jolanty  
i Tomasza; Kamil Rabaziński – s. Gabrieli i Macieja; Marcel 
Wnuk – s. Moniki i Sebastiana; Oliwier Zieliński – s. Marty 
i Andrzeja; Mateusz Kłoszewski – s. Patrycji i Marcina; 
Martyna Zawierucha – c. Darii i Dariusza; Marcel Cza-
powski – s. Agnieszki i Bogdana; Dominik Kuropatwiński  
– s. Ilony i Marcina; Maria Świtek – c. Karoliny i Przemysła-
wa; Wojciech Orczyk – s. Kariny i Roberta; Zofia Jabłońska 
– c. Igi i Roberta; Oliwia Kuźmińska – c. Barbary i Szymo-
na; Alan Suwalski – s. Agaty i Rafała; Adam Maciulewicz 
– s. Malwiny i Macieja; Remigiusz Chmiel – s. Magdaleny 
i Dominika; Aleksander Brzykcy – s. Wioletty i Waldemara; 
Maja Mendelewska – c. Agnieszki i Mariusza; Artur Rataj-
czyk – s. Michaliny i Daniela; Jerzy Kwiatkowski – s. Karo-
liny i Jerzego; Julia Luber – c. Adriany i Krzysztofa; Szymon 
Żukowski – s. Marioli i Grzegorza; Nadia Walczak – c. An-
geliki i Adriana; Adam Stefański – s. Moniki i Pawła; Alek-
sander Patyk – s. Eweliny i Juliana; Lena Wicleben – c. Jo-
lanty i Andrzeja; Leon Michalski – s. Doroty i Łukasza; Bar-
tosz Matuszak – s. Anny i Krzysztofa; Jolanta Karczewska 
– c. Anny i Marcina; Olaf Kasprowicz – s. Wiesławy i Seba-
stiana; Wiktor Bednarek – s. Magdaleny i Michała; Gabrie-
la Wąsacz – c. Doroty i Tadeusza; Lena Licznerska – c. Anny 
i Piotra; Ewa Walińska – c. Anny i Bartłomieja; Lena Nie-
wiadomska – c. Kamili i Andrzeja; Piotr Borowiec – s. Iwo-
ny i Krzysztofa; Anastazja Ratajczak – c. Patrycji i Łukasza; 
Julia Pawlak-Tęcza – c. Aleksandry i Mariusza; Nikola Fo-
remska – c. Jolanty i Karola; Kinga Wychowaniec – c. Be-
aty i Leszka; Dominik Witoń – s. Karoliny i Marcina; Ignacy 
Mroziński – s. Justyny i Wojciecha. 

ZGONY
Władysława Błaszak (66); Franciszka Malke (95); An-
drzej Woźniak (61); Edmund Chmielewski (89); Prakseda 
Michałowska (86); Adela Paluszyńska (87); Tadeusz Ko-
walski (84); Aleksandra Wojtalak (83); Jadwiga Gołdec-
ka (68); Halina Proszkiewicz (85); Zofia Talaczyńska (87); 
Genowefa Brzezińska (84); Bożena Błachowicz (55); Ste-
fan Sztafel (75); Felicja Wasilewska (96); Paweł Sobociń-
ski (61); Leon Urbański (80); Barbara Taczanowska (82); 
Marek Inklewicz (49); Marianna Konieczka (93); Rozalia 
Zajączkowska (95); Marianna Mierzejewska (84); Henryk 
Lenarczyk (75); Zofia Fojt (86); Krystyna Bajer (71); Ma-
rianna Wawrzyniak (83); Maciej Mruczyk (52); Mieczy-
sław Wiśniewski (56); Kazimierz Wasielewski (77); Ste-
fania Grzybowska (85); Włodzimierz Kędziora (57); Wa-
lentyna Stasińska (89); Kazimierz Trawiński (67); Włodzi-
mierz Kincel (83); Marian Szymczak (82); Jacek Sobko-
wiak (45); Łucja Czekała (77); Regina Szadkowska (88); 
Bogdan Arent (68); Gabriela Smykowska (79); Helena 
Poźniak (72); Wanda Jałoszyńska (80); Ewa Jaskrowska 
(88); Leszek Kosmala (84); Adam Czaplicki (58); Edward 
Kowalski (82); Jarosława Gładysz (63); Kazimierz Nowicki 
(80); Gabriel Szczęsny (75); Włodzimierz Przybylski (76); 
Emila Szaładzińska (67); Henryk Pakulski (77); Weronika 
Świercz (69); Konstanty Zieliński (88); Dariusz Pietrzy-
kowski (43). 

W porządku obrad XII sesji Rady Miejskiej Inowrocła-
wia były m.in. następujące punkty:
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia bu-
dżetu Miasta Inowrocławia na rok 2011 oraz uchwałę w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia 
na lata 2011-2014 (w związku z uzyskaniem dofinansowania 
na budowę stadionu miejskiego przy ul. Macieja Wierzbiń-
skiego z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz zwiększe-
niem na tę inwestycję dotacji Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego dochody wzrosły o po-
nad 1,5 mln zł; wydatki zmniejszono o 600 tys. zł), 
- uchwała w sprawie zmian w podziale Miasta Inowrocławia 
na stałe obwody głosowania (szczegółowy wykaz siedzib 
obwodowych komisji wyborczych i granic obwodów głoso-
wania publikujemy na str. 4), 
- uchwała w sprawie utworzenia odrębnych obwodów gło-
sowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i 
do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień  
9 października 2011 r.
UWAGA: Pełna treść uchwał dostępna jest na stronie www.
bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy urzędu w Biurze 
Rady Miejskiej Inowrocławia (ul. Prezydenta F. DS. Roosevel-
ta 36, pok. nr 109). 

- w ramach obchodów Europejskiego Tygodnia Małych  
i Średnich Przedsiębiorców na 4 października zaplanowano 
warsztaty „Trzy kroki do kariery” adresowane do osób planu-
jących kształcić się lub szukać pracy i zdobywać doświadcze-
nie za granicą. Natomiast 5 października odbędzie się szko-
lenie „Jak założyć i prowadzić firmę w ramach Akademickie-
go Inkubatora Przedsiębiorczości oraz profesjonalny wizeru-
nek w biznesie”. Zajęcia odbywać się będą w inowrocławskim 
Wydziale Zarządzania i Nauk Społecznych Wyższej Szkoły 
Gospodarki, ul. Poznańska 43/45. Bliższe informacje można 
uzyskać na stronie internetowej www.een.tarr.org.pl,
- od 10 do 14 października w pobliżu hali widowiskowo-spor-
towej zaparkowany będzie mammobus. Prezydent Inowro-
cławia zachęca do skorzystania z bezpłatnych badań mam-
mograficznych panie w wieku 50-69 lat. Pozostałe chętne 
mogą się przebadać płacąc 80 zł. Warunkiem udziału w ak-
cji jest posiadanie zaświadczenia od lekarza dowolnej spe-
cjalności o braku przeciwwskazań do wykonania mammo-
grafii. Rejestracja odbywa się pod nr. tel.: 801  080  007 lub 
58-66-62-444, 
- Punkt Informacyjny Komisji Europejskiej Europe Direct  
– Inowrocław ogłasza konkurs na najlepszy biznesplan. Udział 
mogą wziąć osoby pełnoletnie, które nie ukończyły 28 roku 
zycia i są zainteresowane założeniem własnej firmy. Celem 
konkursu jest wyróżnienie najlepszego pomysłu na biznes, 
wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrud-
nienia. Udział w konkursie jest bezpłatny. Zgłoszenia przyj-
mowane będą do 1 października. Bliższe informacje można 
uzyskać na stronie internetowej www.een.tarr.org.pl/index.
php?id=852 telefonicznie (tel. 52-56-70-090 w. 406), drogą 
mailową: europe_direct_inowroclaw@byd.pl lub osobiście  
w siedzibie punktu informacyjnego (ul. Poznańska 43), 
- 17 września w Inowrocławiu gościła grupa jedenastu wę-
gierskich dziennikarzy oraz tour-operatorów, w tym Erika Ba-
kobyi, Dyrektor Polskiego Ośrodka Informacji Turystycznej  
w Budapeszcie. Była to część ich całotygodniowego pobytu  
w województwach: mazowieckim i kujawsko-pomorskim. 
Goście z Węgier m.in. zwiedzili Park Solankowy oraz uczestni-
czyli w Inowrocławskim Festiwalu Światła i Smaku,
- od 3 października do 17 listopada potrwa akcja zbierania li-
ści z chodników przy drogach gminnych. Do 14 listopada  
w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa 
Urzędu Miasta Inowrocławia, al. Henryka Sienkiewicza 1, pok.  
nr 21, mieszkańcom i instytucjom wydawane będą bezpłatnie 
worki na liście. Odbierać wypełnione worki będą pracowni-
cy Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
w poniedziałki i czwartki, po uprzednim zgłoszeniu telefonicz-
nym (tel. 52-35-27-613).  
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Zdzisław Błaszak (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 10.10.2011 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26,  
godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Filomena Deskiewicz (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 24.10.2011 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. 
Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru). 
Grażyna Dziubich (Porozumienie Samorządowe) – 10.10.2011 r., 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobieskiego 5/7,  
godz. 17.00-18.00; 17.10.2011 r., Biuro Rady Miejskiej,  
ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 14.30-15.30,  
tel. 52-35-55-292. 
Grzegorz Kaczmarek (Porozumienie Samorządowe) – 4.10.2011 r., 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30-12.00, tel. 52-35 
-72-615 (w czasie trwania dyżuru); radny pełni też codziennie  
dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 3.10.2011 r.,  
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26,  
godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Magdalena Łośko (Platforma Obywatelska) – 4.10.2011 r.,  
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5/12 (I piętro), godz. 10.00 
-11.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski (Porozumienie Samorządowe)  
– 4.10.2011 r., 11.10.2011 r., 18.10.2011 r., 25.10.2011 r., Biuro Rady 
Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 110,  
godz. 14.00-15.30, tel. 52-35-55-294. 
Jarosław Mrówczyński (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni  
codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
Gustaw Nowicki (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni  
codziennie dyżur telefoniczny: tel. kom. 510 005 024.
Jacek Olech (Komitet Jacka Olecha) – 5.10.2011 r., Biuro Rady  
Miejskiej, ul. Prezydenta F. D. Roosevelta 36, pok. nr 108,  
godz. 10.00-12.00, tel. 52-35-55-292.
Grzegorz Piński (Klub Radnych Porozumienia Samorządowego  
i Platformy Obywatelskiej) – 4.10.2011 r., Miejski Ośrodek  
Pomocy Społecznej, ul. Św. Ducha 90, godz. 15.30-16.30,  
tel. kom. 531 203 902 (w czasie trwania dyżuru). 
Henryk Procek (Platforma Obywatelska) – 14.10.2011 r.,  
28.10.2011 r., Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5/12 (I piętro), godz. 10.00 
-11.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski (Porozumienie Samorządowe) – radny pełni  
codziennie dyżur telefoniczny: 669 848 484.
Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy Demokratycznej) – 17.10.2011 r.,  
Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26,  
godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
Stanisław Skoczylas (Sojusz Lewicy Demokratycznej)  
– 31.10.2011 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD,  
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 52-35-71-083  
(w czasie trwania dyżuru). 
Jerzy Stachowiak (Komitet Jacka Olecha) – 12.10.2011 r., Studio  
Dekoral, ul. Toruńska 50, godz. 12.00-14.00. 
Maciej Szota (Prawo i Sprawiedliwość) – radny pełni codziennie  
dyżur telefoniczny: 508 350 368.
Magdalena Waloch (Platforma Obywatelska) – 4.10.2011 r.,  
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5/12 (I piętro), godz. 10.00 
-11.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru); radna pełni  
codziennie dyżur telefoniczny: 606 878 894. 
Waldemar Wąśniewski (Platforma Obywatelska) – 5.10.2011 r.,  
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy,  
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 5/12 (I piętro), godz. 15.00 
-16.00, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).
Jan Wiśniewski (Porozumienie Samorządowe) – 25.10.2011 r.,  
Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Stanisława Przybyszewskiego 119;  
radny pełni też codziennie dyżur telefoniczny: 692 852 614.
Zbigniew Zygora (Platforma Obywatelska) – 5.10.2011 r., Biuro  
Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, ul. Prezydenta  
Gabriela Narutowicza 5/12 (I piętro), godz. 15.00-16.00,  
tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania dyżuru).

SPORT
1 października – godz. 16.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, Goplania – Zjednoczeni Piotrków Kujaw-
ski, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
5 października – godz. 13.00, „Czwartki Lekkoatletyczne”, stadion miejski III, ul. Daniela Rakowicza 93, 
wstęp bezpłatny. 
8 października – godz. 15.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – KS „Piast” Koby-
lin, stadion miejski II, ul Orłowska 48, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).
8 października – godz. 18.00, mecz koszykówki mężczyzn – I liga, Sportino Inowrocław – Fokus Mall 
Sudety, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 10 zł, 5 zł (ulgowy za okaza-
niem legitymacji studenckiej/ucznia), 16 zł (rodzinny 2+2) i 13 zł (rodzinny 2+1).
14 października – godz. 17.00, mecz koszykówki, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp bezpłatny. 
15 października – godz. 15.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, Goplania – Dąb Barcin, stadion miejski 
II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
15 października – godz. 10.00, zawody pływackie, kryta pływalnia „Delfin”, ul. Macieja Wierzbińskie-
go 11, wstęp bezpłatny. 
22 października – godz. 14.00, mecz piłkarski – III liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – MKS „Lubusza-
nin” Trzcianka, stadion miejski II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 8 zł i 5 zł (ulgowy).
29 października – godz. 14.30, mecz piłkarski – V liga seniorów, Goplania – Dąb Barcin, stadion miejski 
II, ul. Orłowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).

KULTURA
3 października – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Ewą Wiśniewską (aktorką teatralną i filmową), sa-
lonik literacko-artystyczny, Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bez-
płatny. 
7 października – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Barbarą Meder (autorką książek podróżniczych), 
salonik literacko-artystyczny, Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bez-
płatny.
13 października – godz. 18.00, „Poznać Miłosza” – życie i twórczość Czesława Miłosza, otwarcie wy-
stawy zorganizowanej z okazji Roku Czesława Miłosza, wystawa czynna będzie do 10 listopada, salonik 
literacko-artystyczny, Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.
15 października – godz. 11.00, „Moja wierna mowo” – eliminacje do wojewódzkiego konkursu recyta-
torskiego poezji Czesława Miłosza, salonik literacko-artystyczny, Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowi-
cza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.
19 października – godz. 18.00, spotkanie autorskie z Anną i Marcinem Mellerami (dziennikarzami), sa-
lonik literacko-artystyczny, Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bez-
płatny.
20 października – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o…”, Galeria Tymczasem, plac Klasz-
torny 2, wstęp bezpłatny. 
22 października – godz. 11.00, Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy im. Franciszka Becińskiego (elimina-
cje), Kujawskie Centrum Kultury, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
29 października – godz. 11.00, „Moja wierna mowo” – finał wojewódzkiego konkursu recytatorskiego 
poezji Czesława Miłosza, salonik literacko-artystyczny, Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza, ul. Jana 
Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.
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Odjazdy z przystanku Dworzec PKP:
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 4.47, 5.10, 
5.44, 6.23b, 7.06b, 7.46b, 12.41b, 13.26, 14.11bc, 14.59, 
15.46bc, 16.36;
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku:  4.46, 5.10, 
5.46, 6.23b, 7.06b, 7.46b, 12.47b, 13.30, 14.07bc, 14.54, 
15.42bc, 16.36;
niedziele i święta: 11.05b, 12.51bc.
Odjazdy z przystanku ul. Bolesława Krzywoustego  
(wiata):
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 4.35, 5.00, 
5.23, 5.57, 6.39, 7.24, 8.04, 12.59c, 13.41, 14.33c, 15.14, 
16.08, 16.51;
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku: 4.35, 5.00, 
5.24, 6.00, 6.40, 7.24, 8.04, 9.41, 13.05c, 13.45, 14.29c, 
15.09, 16.04, 16.51;
niedziele i święta: 4.35, 11.23c, 13.13, 19.12.
Legenda: b – kurs do ul. Bursztynowej, c – kurs przez 
ul. Karola Marcinkowskiego.

Odjazdy z przystanku Dworzec PKP:
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 3.01, 4.41i, 
5.01i, 5.25i, 5.57i, 6.12i, 6.28, 6.42, 6.56i, 7.10i, 7.24, 7.33, 
7.38, 7.53i, 8.05i, 8.19, 8.33, 8.47i, 9.01, 9.15, 9.29i, 9.38, 
9.57, 10.11i, 10.25i, 10.39, 10.53, 11.07i, 11.21i, 11.35, 11.49, 
12.02i, 12.17i, 12.36, 12.47, 13.01i, 13.06, 13.18i, 13.33, 13.46, 
13.58i, 14.08, 14.15i, 14.26, 14.40, 14.53i, 15.01, 15.11i, 15.22, 
15.36, 16.00, 16.17i, 16.39i, 17.11i, 17.39i, 18.09i, 18.39i, 19.09i, 
19.39i, 20.09i;
w ferie od poniedziałku do piątku: 3.01, 4.41i, 5.01, 5.25i, 
5.57, 6.13i, 6.28i, 6.53, 7.07i, 7.26i, 7.49, 8.01i, 8.20i, 8.35i, 
8.55, 9.11, 9.29i, 9.47i, 10.05, 10.23i, 10.41i, 10.59, 11.17i, 
11.35i, 11.53, 12.21i, 12.39i, 12.57, 13.15i, 13.33i, 13.51, 14.09i, 
14.27i, 14.45, 15.09i, 15.24i, 15.42, 16.09i, 16.39i, 17.09, 
17.39i, 18.09, 18.39i, 19.09, 19.39i, 20.09;
soboty, niedziele i święta: 3.01, 5.26i, 5.56, 6.23i, 6.51, 7.23i, 
7.59, 8.23i, 8.56, 9.24, 9.51i, 10.22, 10.51i, 11.22, 11.51i, 12.22, 
12.51i, 13.20, 13.51i, 14.14, 14.46, 15.14i, 15.51, 16.14i, 16.51, 
17.14i, 18.11, 19.09, 20.01, 20.46, 21.33.
Odjazdy z przystanku Mątwy (pętla):
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 5.04i, 5.22i, 
5.48i, 6.24i, 6.36i, 6.52, 7.06, 7.20i, 7.36i, 7.51, 7.59, 8.04, 
8.19i, 8.31i, 8.45, 8.59, 9.13i, 9.27, 9.41, 9.55i, 10.09, 10.23, 
10.37i, 10.51i, 11.05, 11.19, 11.33i, 11.47i, 12.01, 12.15, 12.28i, 
12.43i, 13.02, 13.13, 13.27i, 13.34, 13.45i, 13.57, 14.12, 14.24i, 
14.34, 14.41i, 14.52, 15.06, 15.19i, 15.27, 15.37i, 15.50, 16.07, 
16.26, 16.43i, 17.05i, 17.37i, 18.10i, 18.35i, 19.10i, 19.32i, 
20.02i, 20.32i;
w ferie od poniedziałku do piątku:  5.04i, 5.22, 5.48i, 6.24, 
6.36i, 6.54i, 7.22, 7.33i, 7.52i, 8.15, 8.27i, 8.47i, 9.01i, 9.21, 
9.37, 9.55i, 10.13i, 10.31, 10.49i, 11.07i, 11.25, 11.43i, 12.01i, 
12.19, 12.47i, 13.05i, 13.23, 13.41i, 13.59i, 14.17, 14.37i, 14.53i, 
15.13, 15.37i, 15.50i, 16.08, 16.35i, 17.05i, 17.35, 18.10i, 18.35, 
19.10i, 19.32, 20.02i, 20.32;
soboty, niedziele i święta: 5.53i, 6.24, 6.47i, 7.19, 7.47i, 8.23, 
8.47i, 9.23, 9.49, 10.16i, 10.48, 11.16i, 11.48, 12.16i, 12.48, 
13.16i, 13.46, 14.16i, 14.41, 15.16, 15.40i, 16.16, 16.40i, 17.16, 
17.40i, 18.37, 19.35, 20.25, 21.12, 21.55.   
Legenda: i – autobus niskowejściowy.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne informuje, że od 1 października 2011 r. będzie obowiązywał nowy rozkład jazdy autobusów. Zmiany będą dotyczyły 
wszystkich linii, z wyjątkiem nr 28. 

Odjazdy z przystanku Dworzec PKP:
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 
5.21, 6.26m, 7.09m, 7.56m, 8.31, 9.49, 10.49, 11.49, 12.49m, 
13.41m, 14.26m, 15.15, 15.53, 16.16m, 17.58, 18.59, 19.53, 
20.45;
soboty: 5.21, 6.22, 7.27, 9.02, 10.02, 11.06, 12.11, 13.51, 14.51, 
16.02, 17.58, 18.59, 19.53, 20.45; niedziele i święta: 8.01, 
9.41, 10.46, 12.01, 13.51, 14.51, 16.02, 17.58, 18.59, 19.53, 
20.45.
Odjazdy z przystanku Mątwy (pętla):
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 7.17, 
7.47, 8.34, 13.27, 14.21, 15.10, 16.55.
Odjazdy z przystanku Szymborska (szkoła 2):
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 
5.48, 6.25, 7.25, 7.55, 8.42, 9.01, 10.19, 11.19, 12.19, 13.35, 
14.29, 15.18, 15.45, 16.24, 17.03, 18.28, 19.25, 20.18, 21.10; 
soboty: 5.48, 6.48, 7.55, 9.30, 10.34, 11.36, 12.41,
14.21, 15.21, 16.32, 18.28, 19.25, 20.18, 21.10;
niedziele i święta: 7.29, 8.28, 10.10, 11.20, 12.31, 14.21, 15.21, 
16.32, 18.28, 19.25, 20.18, 21.10.
Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka (wiata):
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 5.57, 
6.35, 7.35, 8.05, 8.52, 9.11, 10.29, 11.29, 12.29, 13.45, 14.39, 
15.28, 15.55, 16.34, 17.13, 18.38, 19.34, 20.27, 21.19; 
soboty: 5.57, 6.58, 8.05, 9.40, 10.44, 11.46, 12.51,14.31, 
15.31, 16.42, 18.38, 19.34, 20.27, 21.19; 
niedziele i święta: 7.39, 8.38, 10.20, 11.30, 12.41, 14.31, 15.31, 
16.42, 18.38, 19.34, 20.27, 21.19.
Legenda: m – kurs przedłużony do Mątew. 

Odjazdy z przystanku Szosa Bydgoska (działki):
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku:  9.11Ł, 14.00cm, 
15.25cm, 18.10m, 19.33m, 20.43Ł; 
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku: 9.11Ł, 14.00cm, 
15.25cm, 18.25m, 19.48m, 20.58Ł. niedziele i święta: 9.05m, 
12.00cm, 15.42m, 18.30m, 19.45m.
Odjazdy z przystanku Dworzec PKP:
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 5.55m, 6.53m, 
8.01m, 9.20Ł, 12.41cm, 14.09cm, 15.34cm, 18.19m, 19.42m, 
20.52Ł;  
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku: 5.55m, 6.53m, 
8.01m, 9.20Ł, 12.41cm, 14.09cm, 15.34cm, 18.34m, 19.57m, 
21.07Ł; 
niedziele i święta: 7.56m, 9.14m, 10.47cm, 12.09cm, 13.16Ł, 
14.31m, 15.51m, 16.56cŁ, 17.51Ł, 18.39m, 19.54m.
Odjazdy z przystanku ul. Marulewska (pętla):
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 6.23d, 7.20d, 
8.30cx, 13.15cx, 14.43cx, 16.08d, 18.50x, 20.07x;  
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku: 6.23d, 7.20d, 
8.30cx, 13.15cx, 14.43cx, 16.08d, 19.05x, 20.22x; 
niedziele i święta: 8.25cx, 9.45cd, 11.21x, 12.44d, 15.00cx, 
16.21d, 19.10x, 20.20d.
Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka (wiata):
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 6.30d, 7.27d, 
8.37cx, 9.41d, 13.22cx, 14.50cx, 16.15d, 18.57x, 20.13x, 
21.10d;
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku: 6.30d, 7.27d, 
8.37cx, 9.41d, 13.22cx, 14.50cx, 16.15d, 19.11x, 20.28x, 21.25d; 
niedziele i święta: 8.32cx, 9.52cd, 11.28x, 12.51d, 13.37d, 
15.07cx, 16.28d, 17.22d, 19.16x, 20.26d.

Legenda: c – kurs przez ul. Karola Marcinkowskiego, d – kurs 
do Dworca PKP, Ł – kurs do ul. Władysława Łokietka, m – 
kurs do pętli przy ul. Marulewskiej, x – kurs do Os. Bydgo-
skiego – przedłużony do działek (1 kwietnia – 31 paździer-
nika).

Odjazdy z przystanku Dworzec PKP:
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 6.11, 
7.02, 8.28t, 9.22t, 10.29, 11.26t, 12.29, 14.17t, 15.17t, 16.36, 
18.11, 18.56z;
soboty: 7.10t, 9.56t, 10.51t, 12.11, 14.21t, 16.40t, 19.22z;
niedziele i święta: 7.36t, 10.33t, 12.38, 13.37t, 14.46t, 16.50t, 
19.32z.
Odjazdy z przystanku ul. Marulewska (pętla) w kierunku  
ul. Toruńskiej:
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 9.07, 
10.01, 12.06, 14.56, 15.57;
soboty: 7.49. 10.36, 11.31, 15.00, 17.20;
niedziele i święta: 8.13, 11.12, 14.15, 15.24, 17.28.
Odjazdy z przystanku ul. Toruńska (pętla): 
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 
5.03, 6.07, 7.05, 7.50s,  9.26s, 10.20s, 11.18s, 12.40s, 13.16, 
14.20, 15.15, 16.20s, 17.30s, 18.58, 19.39z;
soboty: 6.10s, 8.19s, 11.06s, 11.50s, 12.58, 15.26s, 17.42s, 
20.05z; 
niedziele i święta: 8.40s, 11.35s, 13.25, 14.38s, 15.43s, 17.55s, 
20.15z.
Odjazdy z przystanku ul. Marulewska (pętla) w kierunku 
szpitala, Os. Rąbin:
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 
8.06, 9.42, 10.36, 11.34, 12.56, 16.36, 17.46;
soboty: 6.25, 8.35, 11.22, 12.06, 15.42, 17.58;
niedziele i święta: 8.56, 11.51, 14.54, 15.59, 18.11.
Odjazdy z przystanku al. 800-lecia (kościół):
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 
5.19, 6.24, 7.24, 8.19,  9.55, 10.49, 11.47, 13.09, 13.35, 14.39, 
15.34, 16.49, 18.19, 19.14, 19.55z; 
soboty: 6.37, 8.48, 11.35, 12.19, 13.17, 15.55, 17.51, 20.21z;
niedziele i święta: 9.08, 12.04, 13.44, 15.07, 16.12, 18.24, 
20.31z.
Legenda: s – kurs do Dworca PKP przez ul. Marulewską, t – 
kurs do ul. Toruńskiej przez ul. Marulewską, z – kursuje od 1 
kwietnia do 31 października.

 
Odjazdy z przystanku ul. Toruńska (pętla):
dni nauki szkolnej pn-pt: 5.00, 5.16, 6.17, 6.46, 7.20, 
7.55mw, 12.55, 14.00mw, 14.48, 15.13, 15.55mw, 16.25, 
19.31, 21.00;
w ferie od poniedziałku do piątku: 5.00, 5.16, 6.17, 6.46, 
7.20, 7.55mw, 12.55, 14.00mw, 14.48, 15.13, 15.55mw, 
19.31, 21.00; 
niedziele i święta: 5.00, 8.50mw, 12.56, 14.52mw, 16.05, 
19.31, 21.00.
Odjazdy z przystanku ul. Bolesława Krzywoustego (wiata):
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 
8.30, 10.40, 12.40
Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka (wiata):
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 5.08, 5.24, 
5.50, 6.25, 6.54, 7.30, 8.05mw, 8.36, 9.40, 10.46, 11.43, 
12.46, 13.05, 13.46, 14.10mw, 14.58, 15.23, 16.05mw, 16.35, 
17.35, 18.35mw, 19.39, 20.15, 21.08, 21.45; 
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w ferie od poniedziałku do piątku: 5.08, 5.24, 5.50, 6.25, 6.54, 
7.30, 8.05mw, 8.36, 9.40, 10.46, 11.43, 12.46, 13.05, 13.46, 
14.10mw, 14.58, 15.23, 16.05mw, 17.35, 18.35mw, 19.39, 20.15, 
21.08, 21.45;
niedziele i święta: 5.08, 5.45, 6.37, 7.20, 9.00mw, 9.50, 10.34, 
11.18, 12.02, 13.06, 13.55,  15.02mw, 16.15, 17.35, 18.35mw, 19.39, 
20.15, 21.08, 21.45.
Odjazdy z przystanku Mątwy (pętla):
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 5.28, 5.44t, 
6.14mtw, 6.47t, 7.15stw, 7.53kmw, 8.35, 8.59mw, 10.03k, 
11.09mw, 12.06k, 13.09, 13.27t, 14.15t, 14.40t, 15.20t, 15.45t, 
16.33mw, 17.02, 18.06mw, 19.07t, 19.59, 20.34t, 21.28, 22.16t;
w ferie od poniedziałku do piątku:  5.28, 5.44t, 6.14mtw, 6.47t, 
7.15stw, 7.53kmw, 8.35, 8.59mw, 10.03k, 11.09mw, 12.06k, 13.09, 
13.27t, 14.15t, 14.40t, 15.20t, 15.45t, 16.33mw,  18.06mw, 19.07t, 
19.59, 20.34t, 21.28, 22.16t;
soboty, niedziele i święta: 5.29, 6.17, 6.58, 7.42mw, 9.28, 10.12, 
10.56, 11.40, 12.24t, 13.27, 14.19t, 15.32t, 16.37mw, 18.06mw, 
19.07t, 19.59, 20.34t, 21.28, 22.16t. 
Odjazdy z przystanku ul. Wielkopolska w kierunku ul. Władysła-
wa Łokietka:
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie):: 6.19t, 
7.20st, 7.58k, 9.04, 11.14, 16.38, 18.11;
soboty, niedziele i święta: 7.47, 16.42, 18.11;
Legenda: k – kurs do ul. Bolesława Krzywoustego, m – kurs przez 
ul. Miechowicką, s – kurs przez ul. Szymborską do ul. Górniczej, 
t – kurs do ul. Toruńskiej, w – kurs przez ul. Wielkopolską.

Odjazdy z przystanku dworzec PKP:
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 5.01, 
5.16, 9.04, 10.26, 11.38, 12.59, 13.41, 17.37, 20.06, 21.01, 21.55, 
22.18;
soboty, niedziele i święta: 5.00, 6.01, 7.31, 9.01, 10.06, 11.14, 13.01, 
15.11, 16.21, 18.03, 20.06, 21.01, 21.55, 22.18.
Odjazdy z przystanku Mątwy (pętla):
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 5.29, 
5.49, 6.02, 6.22, 6.44, 7.00, 7.22, 7.37, 7.59d, 8.12, 8.47, 9.22d, 
9.39d, 11.02d, 12.17, 12.51d, 13.33, 14.09, 14.20, 14.45, 15.09, 
15.19d, 15.47, 16.22d, 18.12, 18.47, 19.21d, 20.34d, 21.29d, 
22.20d, 22.44d;
soboty, niedziele i święta: 5.28d, 6.29, 6.58d, 7.59d, 9.30d, 
10.38d, 11.47, 12.20d, 13.37, 14.15d, 15.45d, 16.57d, 18.36, 19.12d, 
20.34d, 21.29d, 22.20d, 22.44d.
Odjazdy z przystanku przy ul. Wojska Polskiego:
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 5.09, 
5.24, 5.38, 5.58, 6.11, 6.31, 6.53, 7.11, 7.33, 7.48, 8.23, 8.58, 9.14,  
10.36, 11.48, 12.28, 13.09, 13.44, 13.51, 14.20, 14.31, 14.56, 15.20, 
15.58, 17.47, 18.23, 18.58, 20.14, 21.09, 22.03, 22.26;
soboty, niedziele i święta: 5.08, 6.09, 6.38, 7.39, 9.09, 10.16, 
11.24, 11.58, 13.11, 13.48, 15.21,  16.31, 18.12, 18.47, 20.14, 21.09, 
22.03, 22.26.
Odjazdy z przystanku al. 800-lecia Inowrocławia (kościół)  
w kierunku Dworca PKP:
dni robocze (od poniedziałku do piątku, także w ferie): 8.10, 9.33, 
9.50, 11.13, 13.02, 15.30, 16.33, 19.28, 20.41, 21.36, 22.27, 22.51;
soboty, niedziele i święta: 5.36, 7.08, 8.10, 9.41, 10.49, 12.31, 
14.26, 15.56, 17.08, 19.19, 20.41, 21.36, 22.27, 22.51.
Legenda: d - kurs do Dworca PKP.

Odjazdy z przystanku Dworzec PKP w kierunku Osiedla Rąbin:
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 5.11, 5.36, 5.50, 
6.20, 6.34, 7.01, 7.30, 8.02, 8.54, 10.06, 11.04, 11.48, 12.30, 
13.02, 13.23, 14.04, 14.11, 14.49, 15.10, 15.36, 16.10, 16.50;
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku: 5.12, 5.32, 5.52, 6.16, 
6.34, 6.56, 7.11, 7.37, 8.11, 9.29, 10.29, 11.11, 12.55, 13.14, 13.37, 
13.56, 14.20, 14.44, 15.17, 15.36, 16.09, 16.50, 17.31;
niedziele i święta:  5.16, 5.30, 5.51, 6.18, 6.33, 6.58, 7.15, 7.41, 
8.04, 9.27, 10.23, 13.11, 14.11, 14.53, 15.35, 16.01, 16.34, 16.44, 
17.47, 18.48, 19.47, 20.42.

Odjazdy z przystanku al. 800-lecia Inowrocławia (kościół):
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 4.42, 4.58, 5.23, 
5.48, 6.02, 6.33, 6.47b, 7.16bx, 7.45, 8.17, 9.09, 10.21x, 11.19, 
12.03, 12.45, 13.17x, 13.38, 14.19, 14.26, 15.04, 15.25x, 15.51, 16.25, 
17.05;
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku 4.42, 4.58, 5.24, 5.44, 
6.04, 6.29, 6.47, 7.10, 7.26x, 7.52, 8.26, 9.44x, 10.44, 11.26, 13.10, 
13.29, 13.52, 14.11, 14.35x, 14.59, 15.32, 15.51, 16.24, 17.05, 17.46;
niedziele i święta: 4.42, 4.58, 5.28, 5.42, 6.03, 6.30, 6.45, 7.11, 
7.28, 7.54, 8.17, 9.40x, 10.38, 13.26x, 14.26, 15.08, 15.50x, 16.16, 
16.49, 16.59, 18.02x, 19.01x, 19.59x, 20.54.
Odjazdy z przystanku Osiedle Bydgoskie w kierunku Dworca PKP:
kursy przez cały rok w dni nauki szkolnej: 7.25, 7.57.
Kursy od 1 kwietnia do 31 października:
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 10.59, 13.59, 16.05;
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku: 8.06, 10.24, 15.12;
niedziele i święta: 10.18, 14.06, 16.29, 18.43, 19.42, 20.37.
Legenda: b – kurs do Osiedla Bydgoskiego przez cały rok, x – kurs 
przedłużony z Dworca PKP do Osiedla Bydgoskiego i działek od 1 
kwietnia. do 31 października.
Ostatnie trzy kursy z działek w dni powszednie będzie wykony-
wał tylko autobus linii nr 8. 
Z autobusu linii nr 8 będzie można dokonać przesiadki do auto-
busu linii nr 21 lub 27 na przystanku Al. Mikołaja Kopernika/PKS. 
Czas oczekiwania do 5 minut.

Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka (wiata):
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 6.45, 7.03, 7.32, 
7.46, 8.14, 8.56, 9.41, 10.01, 10.21, 10.41, 11.01, 11.21, 11.41, 12.01, 
12.21, 12.41, 13.01, 13.21, 13.41, 14.04, 14.21, 14.41, 15.01, 15.21, 
15.41, 16.01, 16.21, 16.41, 17.21, 18.17;
w ferie od poniedziałku do piątku: 6.45, 7.37, 8.21, 9.01, 9.41, 
10.16, 10.36, 10.56, 11.16, 11.36, 11.56, 12.16, 12.36, 12.56, 13.16, 
13.36, 13.56, 14.16, 14.36, 14.56, 15.16, 15.39, 15.56, 16.19, 16.36, 
17.46, 18.26.
Odjazdy z przystanku przy ul. Wojska Polskiego (do szpitala  
i ul. Władysława Łokietka):
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 6.58, 7.16, 7.45, 
7.59, 8.27, 9.09, 9.54, 10.14, 10.34, 10.54, 11.14, 11.34, 11.54, 12.14, 
12.34, 12.54, 13.14, 13.34, 13.54, 14.17, 14.34, 14.54, 15.14, 15.34, 
15.54, 16.14, 16.34, 16.54, 17.34, 18.30;
w ferie od poniedziałku do piątku: 6.58, 7.50, 8.34, 9.14, 9.54, 
10.29, 10.49, 11.09, 11.29, 11.49, 12.09, 12.29, 12.49, 13.09, 13.29, 
13.49, 14.09, 14.29, 14.49, 15.09, 15.29, 15.52, 16.09, 16.32, 16.49, 
17.59, 18.39.

Odjazdy z przystanku przy  ul. Władysława Łokietka (wiata):
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 5.03i, 5.21i, 5.47i, 
6.10i, 6.22, 6.36i, 6.52, 7.08i, 7.22, 7.36i, 7.50, 8.04i, 8.18, 8.32, 
8.46, 9.00i, 9.14, 9.28i, 9.46, 10.06i, 10.26i, 10.46, 11.06i, 11.26i, 
11.46, 12.06i, 12.26i, 12.46, 13.06i, 13.26i, 13.44, 14.06i, 14.26i, 
14.46, 15.06i, 15.26i, 15.46, 16.06i, 16.26i, 16.46, 17.06i, 17.26i, 
17.46, 18.06, 18.31i, 18.51i, 19.11, 19.31, 19.56, 20.16, 20.41, 21.06, 
21.26, 21.51, 22.13; 
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku: 5.03i, 5.21, 5.46i, 
6.06i, 6.24, 6.46i, 7.06i, 7.24, 7.46i, 8.06i, 8.26, 8.46i, 9.06, 
9.26i, 9.46, 10.06i, 10.26i, 10.46, 11.06i, 11.26i, 11.46, 12.06i, 12.26i, 
12.46, 13.06i, 13.26i, 13.46, 14.06i, 14.26i, 14.46, 15.06i, 15.26i, 
15.46, 16.06i, 16.26i, 16.46, 17.11i, 17.31, 17.51i, 18.11, 18.31, 18.51i, 
19.11, 19.31, 19.56, 20.16, 20.41, 21.06, 21.26, 21.51, 22.13;
niedziele i święta: 5.21, 6.21, 7.11, 7.40i, 8.01, 8.57i, 9.25, 9.53i, 
10.21, 10.49i, 11.17, 11.45i, 12.13, 12.39i, 13.09, 13.37i, 14.06, 14.36i, 
15.06, 15.34i, 16.02, 16.30i, 16.58, 17.26i, 17.54, 18.16, 18.46i, 19.11, 
19.36i, 20.01, 20.26i, 20.51, 21.16i, 21.41, 22.13i.
Odjazdy z przystanku przy ul. Wojska Polskiego:
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 4.55i, 5.17i, 5.35i, 
6.01i, 6.16, 6.28i, 6.40, 6.54i, 7.10, 7.26i, 7.40, 7.54i, 8.08, 8.22i, 
8.36, 8.50, 9.04, 9.18i, 9.32, 9.46i, 10.04, 10.24i, 10.44i, 11.04, 
11.24i, 11.44i, 12.04, 12.24i, 12.44i, 13.04, 13.24i, 13.44i, 14.02, 

14.24i, 14.44i, 15.05, 15.25i, 15.45i, 16.05, 16.25i, 16.45i, 17.04, 
17.24i, 17.44i, 18.04, 18.24, 18.49i, 19.07i, 19.25, 19.45, 20.10, 
20.30, 20.55, 21.20, 21.40, 22.05, 22.27; 
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku: 4.55i, 5.17i, 5.35, 
6.00i, 6.24i, 6.42, 7.04i, 7.24i, 7.42, 8.04i, 8.24i, 8.44, 9.04i, 
9.24, 9.44i, 10.04, 10.24i, 10.44i, 11.04, 11.24i, 11.44i, 12.04, 12.24i, 
12.44i, 13.04, 13.24i, 13.44i, 14.04, 14.24i, 14.44i, 15.05, 15.25i, 
15.45i, 16.05, 16.25i, 16.45i, 17.04, 17.29i, 17.49, 18.09i, 18.29, 
18.49, 19.07i, 19.25, 19.45, 20.10, 20.30, 20.55, 21.20, 21.40, 
22.05, 22.27;
niedziele i święta: 5.35, 6.36, 7.26, 7.55i, 8.16, 9.13i, 9.41, 10.10i, 
10.38, 11.06i, 11.34, 12.02i, 12.30, 12.56i, 13.26, 13.54i, 14.23, 
14.53i, 15.23, 15.51i, 16.19, 16.47i, 17.15, 17.43i, 18.10, 18.32, 19.02i, 
19.25, 19.50i, 20.15, 20.40i, 21.05, 21.30i, 21.55, 22.27i.
Legenda: i – autobus niskowejściowy.

Odjazdy z przystanku przy ul. Bolesława Krzywoustego:
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 5.25i, 5.37, 5.52i, 
6.05, 6.17i, 6.31, 6.47i, 7.03, 7.14i, 7.28, 7.42i, 7.56, 8.10, 8.24, 
8.38i, 8.52, 9.06i, 9.20, 9.34i, 9.48, 10.02i, 10.16, 10.30i, 10.44, 
10.58i, 11.12, 11.26i, 11.40, 11.54i, 12.08, 12.22i, 12.36, 12.50i, 13.03, 
13.18, 13.32i, 13.46, 14.00i, 14.14, 14.28i, 14.42, 14.56i, 15.10, 
15.24i, 15.38, 15.55i, 16.15, 16.35, 16.55i, 17.15, 17.36i, 17.56i, 18.16, 
18.41i, 19.02i, 19.21, 19.41i, 20.06, 20.33i, 20.51, 21.16i, 21.45, 
22.10i;
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku: 5.15i, 5.35, 5.56i, 6.16i, 
6.31, 6.54i, 7.16i, 7.36, 7.56i, 8.16i, 8.36, 8.56, 9.16i, 9.36i, 9.56, 
10.16i, 10.36i, 10.56, 11.16i, 11.36i, 11.56, 12.15i, 12.35i, 12.55, 13.16i, 
13.36i, 13.56, 14.16i, 14.36i, 14.56, 15.16i, 15.36i, 15.56, 16.16, 
16.36i, 16.56i, 17.21, 17.41i, 18.01i, 18.21, 18.41i, 19.02i, 19.21, 19.41i, 
20.06i, 20.31i, 20.51i, 21.16i, 21.45i, 22.10i;
niedziele i święta: 5.06i, 5.28i, 6.03i, 6.31i, 6.57i, 7.25i, 7.53i, 8.21i, 
8.46i, 9.14i, 9.40i, 10.07, 10.35i, 11.03i, 11.31i, 11.57i, 12.27i, 12.54i, 
13.23i, 13.56i, 14.25i, 14.51i, 15.20i, 15.47i, 16.15i, 16.44i, 17.11i, 
17.45i, 18.05, 18.30i, 19.05i, 19.27, 19.52i, 20.17, 20.42i, 21.07, 
21.30i, 22.10i.  
Odjazdy z przystanku przy al. 800-lecia Inowrocławia (kościół):
dni nauki szkolnej od poniedziałku do piątku: 5.19i, 5.43i, 5.55, 
6.11i, 6.27, 6.39i, 6.53, 7.10i, 7.21, 7.26, 7.37i, 7.51, 8.05i, 8.19, 
8.33, 8.47, 9.01i, 9.15, 9.29i, 9.43, 9.57i, 10.11, 10.25i, 10.39, 
10.53i, 11.07, 11.21i, 11.35, 11.49i, 12.03, 12.17i, 12.31, 12.45i, 12.59, 
13.13i, 13.26, 13.41, 13.55i, 14.09, 14.23i, 14.37, 14.51i, 15.05, 15.20i, 
15.34, 15.48i, 16.02, 16.19i, 16.39, 16.59, 17.18i, 17.38, 17.59i, 
18.19i, 18.39, 19.03i, 19.20i, 19.39, 19.59i, 20.24, 20.51i, 21.09, 
21.34i, 22.03, 22.28i;
soboty i w ferie od poniedziałku do piątku 5.19i, 5.33i, 5.53, 6.16i, 
6.38i, 6.53, 7.17i, 7.39i, 7.59, 8.19i, 8.39i, 8.59, 9.19, 9.39i, 9.59i, 
10.19, 10.39i, 10.59i, 11.19, 11.39i, 11.59i, 12.19, 12.38i, 12.58i, 13.18, 
13.39i, 13.59i, 14.19, 14.39i, 14.59i, 15.20, 15.40i, 16.00i, 16.20, 
16.40, 17.00i, 17.19i, 17.44, 18.04i, 18.24i, 18.44, 19.03i, 19.20i, 
19.39, 19.59i, 20.24i, 20.49i, 21.09i, 21.34i, 22.03i, 22.28i;
niedziele i święta: 5.24i, 5.46i, 6.21i, 6.49i, 7.16i, 7.44i, 8.12i, 8.40i, 
9.05i, 9.35i, 10.01i, 10.29, 10.57i, 11.25i, 11.53i, 12.19i, 12.49i, 13.16i, 
13.45i, 14.18i, 14.47i, 15.13i, 15.42i, 16.09i, 16.37i, 17.06i, 17.33i, 
18.07i, 18.26, 18.51i, 19.23i, 19.45, 20.10i, 20.35, 21.00i, 21.25, 
21.48i, 22.28i.  
Legenda: i – autobus niskowejściowy.

 
Kursuje codziennie.
Odjazd z przystanku Mątwy (pętla) o godz. 3.30
Na linii nocnej zlikwidowany został kurs z Szymborza do Dwor-
ca PKP o godz. 1.00.
Rozkład jazdy oznaczony jako ferie będzie obowiązywał  
w 2012 r. od poniedziałku do piątku w następujących terminach: 
2 stycznia, 13-24 luty, 6-10 kwietnia, 2 i 4 maja, 8 czerwca, w lip-
cu i sierpniu,  2 listopada, oraz 24-31 grudnia. Od 31 października 
do 2 listopada zostaną uruchomione kursy dodatkowe do cmen-
tarzy.1 listopada na liniach nr 19 i 21 będzie obowiązywał specjal-
ny rozkład jazdy z trasą do cmentarzy.
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